



# **Comunità Montana di Valle Camonica**

## **DETERMINAZIONE**

**TECNICO, PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI**

<b>NUMERO GENERALE</b>	713
<b>DATA</b>	17/12/2025

**OGGETTO :**

**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA  
INTERCOMUNALE "EDOLO-SANTICOLO-CORTENO GOLGI"  
NEI COMUNI DI EDOLO E CORTENO GOLGI - ANNO 2021 -  
CUP. G87H22003610003 - CIG FIGLIO: B741A19514 -  
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA-  
MODIFICATIVA.**

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO, PATRIMONIO E LL.PP.

### PREMESSO CHE:

- con deliberazione assembleare n. 25 in data 16/12/2024, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2025/2027;
- con deliberazione assembleare n. 26 in data 16/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2025/2027;
- con Decreto del Presidente n. 18/2024 in data 30/12/2024 prot. 14644, sono stati individuati i Responsabili di Servizio per l'anno 2025 integrato con decreto del Presidente n. 5/2025 in data 26/02/2025 prot. 2436 di nomina del responsabile del servizio agricoltura;
- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 250 in data 30/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)
- con Convenzione in data 30.04.2012 la cui scadenza è stata prorogata al 30.04.2032 con deliberazione dell'Assemblea n. 33 del 27.12.2021, è stata approvata la Gestione in forma associata e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica;
- con la deliberazione assembleare n. 05 in data 28/04/2025 è stato approvato il Rendiconto di Gestione dell'esercizio finanziario 2024;
- con la deliberazione assembleare n. 6 in data 28/04/2025 è stata approvata la variazione al bilancio di previsione 2025/2027;
- con la determinazione nr. 218 in data 30/04/2025 del responsabile del servizio economico finanziario è stata applicata la quota vincolata del risultato di amministrazione 2024 ai sensi degli articoli 175 e 187 del d. lgs. 267/2000 ed ai sensi del vigente regolamento di contabilità dell'ente;
- con propria deliberazione n. 238 del 15.11.2021, veniva approvata la proposta del programma degli interventi di manutenzione straordinaria della viabilità intercomunale previsti per l'anno 2021 per un importo complessivo di € 760.000,00 di cui € 380.000,00 in capo alle Amministrazioni Comunali interessate, € 190.000,00 in capo alla Comunità Montana e € 190.000,00 in capo all'Amministrazione Provinciale di Brescia;
- con determinazione n. 106/2022 in data 31.01.2022 -Area tecnica - Settore delle strade- della Provincia di Brescia, assunta al protocollo dell'Ente in data 15.03.2022 al n. 0002863, l'Amministrazione Provinciale di Brescia approva l'elenco degli interventi previsti nel programma in oggetto per un importo complessivo di € 760.000,00 di cui € 190.000,00 cofinanziati dalla Provincia come annualità 2020, corrispondente all'annualità 2021 per la Comunità Montana;
- con propria deliberazione n. 69 in data 21.03.2022 la Giunta Esecutiva prende atto ed approva il programma definitivo degli interventi di manutenzione straordinaria della viabilità intercomunale per l'annualità 2021, così come approvato dall'Amministrazione Provinciale, tra i quali è previsto l'intervento relativo alla strada intercomunale "EDOLO-SANTICOLO-CORTENO GOLGI" NEI COMUNI DI EDOLO E CORTENO

GOLGI, per un importo complessivo pari a € 72.000,00 di cui € 18.000,00 a carico del Comune di Corteno Golgi, € 18.000,00 a carico del Comune di Edolo, € 18.000,00 per l'Amministrazione Provinciale ed € 18.000,00 per la Comunità Montana di Valle Camonica;

RICHIAMATA la determinazione Responsabile del Servizio Tecnico Patrimonio e LL.PP. n. 355 in data 06.07.2023 con la quale è stato disposto il rinnovo dell'accordo quadro in oggetto, con più operatori ai sensi dell'art. 54 del D.Lgs. 50/2016, per l'esecuzione dei lavori di "MANUTENZIONE E/O COSTRUZIONE VIABILITA' INTERCOMUNALE NELL'AMBITO TERRITORIALE DI COMPETENZA DELLA COMUNITÀ MONTANA DI VALLE CAMONICA (PROV. BS)", fatta salva la verifica della permanenza in capo agli operatori economici dei requisiti di cui agli artt. 80 e 84 del d.lgs 50/2016;

DATO atto che in data 14.07.2023 prot. n. 0007722 è stato sottoscritto con l'operatore economico LANZETTI DOMENICO SRL, avente sede legale in Ceto, Via Medio n. 3, C.F. e P.IVA 02549830988, il rinnovo del contratto (in caso d'uso) telematico dell'Accordo Quadro (AQ) in oggetto, per una durata di 2 (due) anni, decorrenti dalla data di sottoscrizione, per un importo complessivo di Euro 1.200.000,00 oltre IVA e al 7,20% di ribasso percentuale sull'elenco prezzi unitari;

PRESO ATTO che:

- l'Accordo Quadro ha natura di contratto normativo e finalità di regolamentare gli appalti specifici derivati di ogni lotto, da affidare agli operatori economici aggiudicatari durante il periodo di durata dell'accordo; i contratti derivati, nel rispetto delle norme generali fissate dal capitolato, individuano nel dettaglio le regole esecutive del singolo affidamento;
- il capitolato di accordo quadro prevede che siano stipulati contratti derivati specifici (detti anche contratti attuativi o esecutivi o applicativi) per l'esecuzione di singoli interventi, previa assunzione della determinazione di affidamento e impegno della spesa;

VISTO il progetto definitivo-esecutivo datato marzo 2025 relativo ai lavori di manutenzione straordinaria strada intercomunale "EDOLO-SANTICOLO-CORTENO GOLGI" ANNUALITA' 2021. CUP G87H22003610003, pervenuto al protocollo dell'Ente in data 01 aprile 2025 al n. 0003765, redatto dallo Studio TAU ENGINEERING S.R.L., in forza dell'incarico di cui alla determinazione n. 52 del 23.01.2025;

VISTA la Determinazione di conclusione positiva della Conferenza di Servizi (decisoria ex art. 14, c.2, legge n. 241/1990 - Forma semplificata in modalità asincrona), del Responsabile del Servizio Tecnico, Patrimonio e LL.PP, per l'esame ed approvazione del progetto definitivo-esecutivo in argomento, di cui al prot. n. 0005600, in data 19.05.2025;

VISTA la deliberazione n. 95 del 09/06/2025, con la quale la Giunta esecutiva ha approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di manutenzione

straordinaria strada intercomunale "EDOLO-SANTICOLO-CORTENO GOLGI" ANNUALITA' 2021. CUP G87H22003610003, che prevede una spesa complessiva di Euro 72.000,00, di cui:

- € 46.960,40 per lavori,
- € 2.560,13 per oneri per i piani di sicurezza,
- € 22.479,47 per somme a disposizione dell'amministrazione;

VISTA e richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico-LL.PP n. 618 del 10.12.2023 con la quale si è proceduto ad attivare, nell'ambito dell'accordo quadro, un contratto attuativo avente ad oggetto l'esecuzione dei lavori di "MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA INTERCOMUNALE "EDOLO-SANTICOLO-CORTENO GOLGI" NEI COMUNI DI EDOLO E CORTENO GOLGI - ANNO 2021 - CUP. G87H22003610003 - CIG FIGLIO: B741A19514", con l'operatore economico LANZETTI DOMENICO SRL, avente sede legale in Ceto, Via Medio n. 3, C.F. e P.IVA 02549830988, per un importo complessivo di € 49.520,53 (euro quarantanovemilacinquecentoventi/53) al netto del ribasso offerto del 7,20% (setteeventipercento) di cui: € 46.960,40 per lavori ed € 2.560,13 di oneri della sicurezza speciali non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A. come per legge;

PRESO ATTO che i lavori suddetti sono previsti all'apposito intervento dell'esercizio del bilancio in corso Cap. 2143/0 corrispondente al Piano Finanziario D.lgs 118/2011 U.2.05.99.99.999 UEB 1005205;

VISTO il contratto Rep. 1256 del 09/12/2025 registrato al n. 45652 del 09/09/2025 Serie 1T;

DATO ATTO che il Direttore dei Lavori ha trasmesso in data 16.12.2025 prot. 0014831 la perizia di variante modificativa relativa ai lavori in oggetto, per un importo netto contrattuale in aumento di € 1.333,42, pari al 2,84%, che determinano l'importo netto complessivo dell'appalto a € 50.853,95 e con una riduzione e rideterminazione delle somme a disposizione dell'amministrazione di € 1.333,42 e composta dei seguenti elaborati di perizia:

A.01 RELAZIONE DI VARIANTE

A.05 ELENCO PREZZI UNITARI -VARIANTE

A.06 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - VARIANTE

A.08 STIMA DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA - VARIANTE

A.09 QUADRO ECONOMICO - VARIANTE

A.13 QUADRO COMPARATIVO

ATTO DI SOTTOMISSIONE

VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI

T.04a PLANIMETRIA INTERVENTI - CORTENO GOLGI

T.04b PLANIMETRIA INTERVENTI - EDOLO

T.05a PLANIMETRIA SISTEMAZIONE DI PROGETTO

dettagli realizzativi sezione a-a

T.06 PLANIMETRIA PIANO PARTICELLARE ESPROPRI

PRESO ATTO che, come anticipato dal Direttore Lavori, nel corso dell'esecuzione si è resa necessaria la predisposizione di una proposta di perizia di variante con le seguenti finalità:

- Interventi in territorio di Corteno Golgi:
  - Modifica e riduzione del tracciato del marciapiede a 74 metri in luogo degli 80 metri previsti da progetto per la gestione di interventi con aumento di riporti e sistemazioni scarpate per sopravvenute esigenze dei privati proprietari di accessi lungo il percorso;
- Interventi in territorio di Edolo:
  - Modifica di dettagli realizzativi a seguito degli scavi preliminari a tergo delle pile del ponte che ne hanno messo in evidenza aspetti da gestire tramite controfondazioni lato torrente per impedire i continui scalzamenti al piede;
  - Interventi sostitutivi a seguito della rimozione della barriera guard-rail e messa a nudo del cordolo di sostegno;
  - Mancata realizzazione del tappetino di usura per l'estensione di progetto ma solo in piccole porzioni necessarie;

*RICHIAMATO l'art. 106 comma 1 lettera c del D.Lgs 50/2016 e s.m.e.i che cita testualmente:*

*"1. Le modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in corso di validità devono essere autorizzate dal RUP con le modalità previste dall'ordinamento della stazione appaltante cui il RUP dipende. I contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti:*

*c) ove siano soddisfatte tutte le seguenti condizioni, fatto salvo quanto previsto per gli appalti nei settori ordinari dal comma 7:*

*1) la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modifiche all'oggetto del contratto assumono la denominazione di varianti in corso d'opera. Tra le predette circostanze può rientrare anche la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o regolamentari o provvedimenti di autorità od enti preposti alla tutela di interessi rilevanti;*

*2) la modifica non altera la natura generale del contratto";*

*RICHIAMATO l'art. 106 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. che cita testualmente:*

*2. I contratti possono parimenti essere modificati, oltre a quanto previsto al comma 1, senza necessità di una nuova procedura a norma del presente codice, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti valori:*

*a) le soglie fissate all'[articolo 35](#);*

*b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e fornitura sia nei settori ordinari che speciali ovvero il 15 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di lavori sia nei settori ordinari che speciali.*

*Tuttavia, la modifica non può alterare la natura complessiva del contratto o dell'accordo quadro. In caso di più modifiche successive, il valore è accertato sulla base del valore complessivo netto delle successive modifiche. Qualora la necessità di modificare il contratto derivi da errori o da omissioni nel progetto esecutivo, che pregiudichino in tutto o in parte la realizzazione dell'opera o la sua utilizzazione, essa è consentita solo nei limiti quantitativi di cui al presente comma, ferma restando la responsabilità dei progettisti esterni.*

APPURATO che la variante in oggetto consiste in opere di entità limitata, la cui esecuzione in parte non era prevista né prevedibile in fase di gara e parte dovute a maggiori lavorazioni finalizzate ad una migliore esecuzione complessiva del progetto e che, pertanto, i maggiori oneri finanziari derivanti non sono dovuti a negligenze o omissioni;

VERIFICATO che le opere in variante rispetto al progetto esecutivo approvato, come dettagliatamente indicate nel computo metrico di perizia, determinano un aumento dell'importo contrattuale del 2,84% e che la somma aggiuntiva di € 1.333,42 (al netto di IVA e del ribasso d'asta) trova copertura finanziaria nelle somme a disposizione dell'Amministrazione del quadro economico;

TENUTO CONTO che la variante proposta rientra nell'ambito delle modifiche non sostanziali di valore inferiore al 15% del valore iniziale del contratto di lavori, ai sensi dell'art 106, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

EVIDENZIATO che, per effetto della perizia suppletiva e di variante, l'importo contrattuale dei lavori pari a € 49.520,53 (di cui € 2.560,13 per oneri di sicurezza, al netto di IVA e del ribasso d'asta) è rideterminato in € 50.853,95 (di cui € 2.560,13 per oneri di sicurezza, al netto di IVA e del ribasso d'asta);

EVIDENZIATO che il conseguente impegno di spesa aggiuntiva trova copertura finanziaria nelle somme a disposizione dell'Amministrazione del quadro economico, senza comportare un incremento del costo totale dell'opera e lasciando inalterati la natura del progetto e del contratto stesso;

DATO ATTO che l'approvazione della perizia suppletiva e di variante in oggetto comporta l'integrazione di incarico professionale allo studio di progettazione TAU ENGINEERING S.R.L. con sede in Via Ettore Ciccotti 3 Milano (MI) per un importo complessivo di € 927,54;

PRESO ATTO, pertanto, che il quadro economico del progetto determinato a seguito di perizia suppletiva e di variante, raffrontato al precedente, è così composto:



		CONTRATTO	PERIZIA
	Importo lavori lordi	50.603,88 €	52.040,75 €
	Ribasso contrattuale 7,20%	3.643,48 €	3.746,93 €
A)	<b>LAVORIA BASE D'ASTA:</b>		
a.1	Importo totale lavori escluso ribasso di gara	46.960,40 €	48.293,82 €
a.2	Oneri per la sicurezza opere principali	2.560,13 €	2.560,13 €
	<b>Importo a base d'asta comprensivo degli oneri per la sicurezza</b>	<b>49.520,53 €</b>	<b>50.853,95 €</b>
B)	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:</b>		
b.02	Spese per collaudo statico	- €	- €
b.02	Spese per accertamenti, rilievo, indagini	- €	- €
b.02	Spese per assistenza archeologica agli scavi	- €	- €
b.03	Allacciamenti sottoservizi, ecc	- €	- €
b.04	Imprevisti e anot.	2.561,97 €	7,66 €
b.06			
b.07	Spese tecniche progettazione e DDLL, coordinamento sicurezza, C.A., strutture, accatastamento ecc.	7.507,79 €	7.507,79 €
b.07	Spese tecniche per Relazione Geologica	524,78 €	524,78 €
b.07	Fondo art. 113D. Lgs. 50/2016 (commi 3,4 e 5) - 2% - progetto	990,41 €	990,41 €
b.07	Spese tecniche per variante (compresi oneri e iva)		927,54 €
b.12	I.V.A. 22% su opere	10.894,52 €	11.187,87 €
b.12	Contributo ANAC-spese di gara	- €	- €
	Somme a disposizione per ribasso d'asta, economie, arrotondamenti	- €	- €
	<b>Sommano</b>	<b>22.479,47 €</b>	<b>21.146,05 €</b>
	<b>TOTALE:</b>	<b>72.000,00 €</b>	<b>72.000,00 €</b>

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento a seguito di approfondita istruttoria e di motivato esame dei fatti, ha proceduto all'accertamento delle cause, delle condizioni e dei presupposti, a norma dell'art. 106 comma 1 lettera c) e comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per l'approvazione della perizia di variante suppletiva-modificativa in argomento;

RITENUTO sussistere le necessarie condizioni previste dall'art. 106 del d.lgs 50/2016 che consente il raggiungimento degli obiettivi programmati dall'Amministrazione con efficienza (non saranno duplicate procedure di appalto, non saranno manomessi medesime aree ed infrastrutture pubbliche con l'evidente danno e in termini di disservizio e disagio per la cittadinanza, ed in termini di immagine considerata la forte vocazione turistica delle nostre zone), efficacia (gli interventi saranno attuati immediatamente senza duplicazione di procedure) ed economicità;

DATO ATTO che la perizia in argomento comporta variazioni al quadro economico contrattuale;

DATO ATTO che per le lavorazioni di cui sopra è stato necessario introdurre nuovi prezzi, secondo le modalità della normativa in essere;

VISTI il verbale concordamento nuovi prezzi e l'atto di sottomissione sottoscritti dall'appaltatore;

PRESO ATTO che gli elaborati della perizia di variante modificativa sono stati sottoscritti e trasmessi dall'impresa appaltatrice il 16/12/2025 (nostro prot. 0014831 del 16/12/2025);

RITENUTA meritevole di approvazione la perizia presentata in considerazione delle motivazioni di ordine tecnico che ne sono alla base;

VISTO IL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 E S.M.I.;

VISTO IL D.P.R. N. 207/2010, per la parte ancora in vigore;

VISTO IL D.M. 19 APRILE 2000;

VISTO il D.LGS.30/04/2022 n. 36;

RICHIAMATI:

il D.Lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

il D.Lgs. 267/00 e s.m.i., in particolare l'art. 183 "Impegno di spesa";

CONSIDERATO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono essere registrate nelle scritture contabili quando l'obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 5 del vigente Regolamento dei controlli interni;

ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l'interesse dell'Ente all'adozione dell'atto medesimo nonché l'osservanza, la regolarità e la correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione;

#### DETERMINA

1. le premesse sono parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento;
2. di approvare la perizia di variante modificativa datata 12/12/2025, trasmessaci in data 16/12/2025 prot. n. 0014831, redatta dallo studio tecnico TAU ENGINEERING S.R.L., già progettisti e direttori dei lavori



dell'opera, per LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA INTERCOMUNALE "EDOLO-SANTICOLO-CORTENO GOLGI" NEI COMUNI DI EDOLO E CORTENO GOLGI - ANNO 2021 – CUP. G87H22003610003 – CIG FIGLIO: B741A19514, unitamente allo schema di atto di sottomissione, ed al verbale concordamento nuovi prezzi sottoscritti dall'appaltatore;

3. di dare atto che la sopracitata perizia si compone dei seguenti elaborati tecnici:

A.01 RELAZIONE DI VARIANTE  
A.05 ELENCO PREZZI UNITARI -VARIANTE  
A.06 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO – VARIANTE  
A.08 STIMA DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA – VARIANTE  
A.09 QUADRO ECONOMICO – VARIANTE  
A.13 QUADRO COMPARATIVO  
ATTO DI SOTTOMISSIONE  
VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI  
T.04a PLANIMETRIA INTERVENTI – CORTENO GOLGI  
T.04b PLANIMETRIA INTERVENTI – EDOLO  
T.05a PLANIMETRIA SISTEMAZIONE DI PROGETTO  
dettagli realizzativi sezione a-a  
T.06 PLANIMETRIA PIANO PARTICELLARE ESPROPRI

4. di dare atto che a seguito dell'approvazione della perizia modificativa il quadro economico del progetto risulta il seguente:

		CONTRATTO	PERIZIA
	Importo lavori lordi	50.603,88 €	52.040,75 €
	Ribasso contrattuale 7,20%	3.643,48 €	3.746,93 €
<b>A)</b>	<b>LAVORI A BASE D'ASTA:</b>		
a.1	Importo totale lavori escluso ribasso di gara	46.960,40 €	48.293,82 €
a.2	Oneri per la sicurezza opere principali	2.560,13 €	2.560,13 €
	<b>Importo a base d'asta comprensivo degli oneri per la sicurezza</b>	<b>49.520,53 €</b>	<b>50.853,95 €</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:</b>		
b.02	Spese per collaudo statico	- €	- €
b.02	Spese per accertamenti, rilievo, indagini,	- €	- €
b.02	Spese per assistenza archeologica agli scavi	- €	- €
b.03	Allacciamenti sottoservizi, ecc	- €	- €
b.04	Imprevisti e arrot.	2.561,97 €	7,66 €
b.06			
b.07	Spese tecniche progettazione e DDLL, coordinamento sicurezza, C.A., strutture, accatastamento ecc.	7.507,79 €	7.507,79 €
b.07	Spese tecniche per Relazione Geologica	524,78 €	524,78 €
b.07	Fondo art. 113 D. Lgs. 50/2016 (commi 3,4 e 5) - 2% - progetto	990,41 €	990,41 €
b.07	Spese tecniche per variante (compresi oneri e iva)		927,54 €
b.12	I.V.A 22% su opere	10.894,52 €	11.187,87 €
b.12	Contributo ANAC-spese di gara	- €	- €
	Somme a disposizione per ribasso d'asta, economie, arrotondamenti	- €	- €
	<b>Sommano</b>	<b>22.479,47 €</b>	<b>21.146,05 €</b>
	<b>TOTALE:</b>	<b>72.000,00 €</b>	<b>72.000,00 €</b>

5. di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma complessiva di € 1.626,77 come da prospetto che segue a favore della ditta LANZETTI DOMENICO SRL, avente sede legale in Ceto, Via Medio n. 3, C.F. e P.IVA 02549830988:

Missione	10	Programma	05	Titolo	2	Macroaggregato	05	UEB	1005205
Creditore				LANZETTI DOMENICO SRL					
Oggetto/Causale				LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA INTERCOMUNALE "EDOLO-SANTICOLO-CORTENO GOLGI" NEI COMUNI DI EDOLO E CORTENO GOLGI - ANNO 2021 - CUP. G87H22003610003 - CIG FIGLIO: B741A19514					
Importo				€ 1.626,77					

6. di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma complessiva di € 927,54 come da prospetto che segue a favore del TAU ENGINEERING S.R.L. con sede in Via Ettore Ciccotti 3 Milano (MI) P.IVA e C.F. 11045890966:

Missione	10	Programma	05	Titolo	2	Macroaggregato	05	UEB	1005205
Creditore				TAU ENGINEERING SRL					
Oggetto/Causale				LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA INTERCOMUNALE "EDOLO-SANTICOLO-CORTENO GOLGI" NEI COMUNI DI EDOLO E CORTENO GOLGI - ANNO 2021 - CUP. G87H22003610003 - CIG FIGLIO: B546010121					

Importo	€ 927,54
---------	----------

7. di precisare che la spesa complessiva di € 2.554,31 trova imputazione al cap. 2143/0 del bilancio in corso corrispondente al Piano dei conti finanziario U.2.05.99.99.999;
8. avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 gg;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Tecnico, Patrimonio e Lavori Pubblici  
**ALESSANDRO CASALINI / InfoCert S.p.A.**



# Comunità Montana di Valle Camonica

**Allegato alla Determinazione N° 713 del 17/12/2025**

<b>OGGETTO :</b>	<b>LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA INTERCOMUNALE "EDOLO-SANTICOLO-CORTENO GOLGI" NEI COMUNI DI EDOLO E CORTENO GOLGI - ANNO 2021 – CUP. G87H22003610003 – CIG FIGLIO: B741A19514 - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA- MODIFICATIVA.</b>
------------------	---

---

## **VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA**

(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000)  
(art. 147 bis, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000)  
(art. 6 regolamento dei controlli interni)

**Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto: FAVOREVOLE**

Data Esecutività : 17/12/2025

**Il Responsabile del Servizio**  
GIUSEPPE MAFFESSOLI / InfoCert  
S.p.A.

---